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ASEMAKAAVAN- JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN SELOSTUS, joka koskee 27. päivänä
kesäkuuta 2001 päivättyä ja 10.9.2001 sekä 16.10.2001 korjattua asemakaava- ja asemakaavanmuutos-
karttaa. (12/2000)

Turun kaupunki

Asemakaavanmuutos koskee:

Kaupunginosa: 85 RUNOSMÄKI RUNOSBACKEN

Kadut: Aarporaajantie Arborrarvägen
Särkyneensydämenpolku (osa) Löjtnantshjärtestigen (del)

Virkistysalueet: Liljalaakso Liljedalen 
Mäntysenpuisto Mäntynenparken
Palavanrakkaudenpuisto (osa) Studentnejlikeparken (del)
Parolanpuisto (osa) Parolaparken (del)
Ruusumäenpuisto Rosenbacksparken
Ukonhatunmäki Stormshattsbacken

Asemakaavanmuutoksella muodostuu:

Kaupunginosa: 85 RUNOSMÄKI RUNOSBACKEN

Kortteli: 124 (osa) 124 (del)

Kadut: Perennakatu (osa) Perenngatan (del)
Unikkopolku Vallmostigen

Virkistysalueet: Liljalaakso (osa) Liljedalen (del)
Palavanrakkaudenpuisto (osa) Studentnejlikeparken (del)
Parolanpuisto (osa) Parolaparken (del)
Ukonhatunmäki (osa) Stormshattsbacken (del)

Asemakaavalla muodostuu:

Kaupunginosa: 85 RUNOSMÄKI RUNOSBACKEN

Korttelit: 107-123, 124 (osa) ja 125 107-123, 124 (del) och 125

Kadut: Hyasinttikuja Hyacintgränden
Iiriskuja Irisgränden
Krookuskuja Krokusgränden
Liljakatu Liljegatan
Lupiinipolku Lupinstigen
Narsissikuja Narcissgränden
Perennakatu (osa) Perenngatan (del)
Perennapolku Perennstigen
Pionikuja Piongränden
Skillakuja Scillagränden
Tasettikuja Tazettgränden
Tulppaanipolku Tulpanstigen
Tuhatkaunopolku (osa) Tusenskönastigen (del)
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Virkistysalueet: Keisarinkruunu Kejsarkronan

Liljalaakso (osa) Liljedalen (del)
Liljapuisto Liljeparken
Palavanrakkaudenpuisto (osa) Studentnejlikeparken (del)
Parolanpuisto (osa) Parolaparken (del)
Ukonhatunmäki (osa) Stormshattsbacken (del)

Liikennealue: Liljalaakson pysäköintialue Liljedalens parkeringsområde

Katuaukio: Lilja-aukio Liljeplan

Asemakaavan ja asemakaavanmuutoksen yhteydessä hyväksytään seuraavat
sitovat tonttijaot: RUNOSMÄKI-107.-1, -108.-1, -109.-1-3, -110.-1-3, -111.-
1-8, -115.-1, -116.-1, -117.-1-5, -118.-1, -119.-1-7, -120.-1-10, -121.-1-10, -
122.-1-10, -123.-1-2.

Alueen sijainti
Asemakaava ja asemakaavanmuutosalue sijaitsee n. 4,5 km etäisyydellä Tu-
run keskustasta luoteeseen. Alueen rajoina ovat etelässä Länsinummen ker-
rostaloalue, lännessä Raision raja, pohjoisessa Ohitustie ja idässä Vahdontie
ja Parolanpuisto. Alueen pinta-ala on 34,80 ha.

PERUSTIEDOT

Suunnittelutilanne

Seutukaava
Valmisteilla olevassa Turun kaupunkiseudun maakuntakaavan tarkistuksessa
(ehdotus 29.1.2001) suunnittelualue on eteläosastaan asuntoaluetta, pohjois-
osastaan työpaikka-aluetta ja itäosastaan virkistysaluetta. Alueen etelä- ja
itäosassa kulkee viheryhteys.

Yleiskaava
Turun kaupunginvaltuuston 11.12.2000 hyväksymässä Turun yleiskaavassa
vuodelle 2020 suunnittelualue on eteläosastaan pientalovaltaista asuntoalu-
etta, pohjoisosastaan palvelujen ja hallinnon aluetta ja itäosastaan virkistys-
aluetta. Alueen etelä- ja itäosassa kulkee viheryhteys.

Asemakaava
Voimassa olevat asemakaavat on vahvistettu 10.9.1990, 24.9.1990 ja
29.5.2000 ja suunnittelualue on niissä puistoaluetta ja katualuetta. 

Rakennusjärjestys
Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt rakennusjärjestyksen 24.8.1992 ja siihen
tehdyt tarkistukset 15.2.1993. 

Pohjakartta
Pohjakartta on Turun kaupungin kiinteistölaitoksen mittaus- ja tonttiosaston
laatima ja täydennyskartoittama. 
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Maanomistus
Kaupunki omistaa pääosan maa-alueista, yksityisessä omistuksessa ovat tilat
Nuijamaa ja Saartola.

Väestö ja työpaikat
Joissakin alueen entisistä maatilojen talouskeskuksista asutaan. Työpaikkoja
alueella ei ole.

Rakennettu ympäristö
Alue on pääosin viljeltyä peltomaata sodan jälkeen rakennettuine talouskes-
kuksineen. Itäosa on virkistyskäytössä olevaa metsämaata, jossa kulkee ul-
koilureitit Pomponrahkan ja Kuninkojanlaakson ja Impivaaran suuntaan.

Alueen rakennuskanta on sodanjälkeistä lukuunottamatta Nuijamaan tilan
pientä vanhaa päärakennusta, joka on 1800-luvulta.

Liikenne alueelle kulkee Kuninkojantien kääntöpaikalta Unikkokujan ja Tu-
hatkaunopolun kautta ja Vahdontieltä Aarporaajantien kautta. Muutama Rai-
sion puolella sijaitseva tila käyttää myös näitä liikenneyhteyksiä. Ohitustien
ali on rakennettu tunneli kevyttä liikennettä ja maatiloja varten lähelle Raisi-
on rajaa.

Lähimmät palvelut ovat läheisillä Nättinummen, Hepokullan ja Runosmäen
asuntoalueilla. Viereisellä Länsinummen alueella Aurorankadun varrella on
asemakaavoitettu tontti koulua ja päiväkotia varten.

Lähimmät vesijohdot ja viemärit kulkevat Aurorankadulla. Unikkokujalle ja
Tuhatkaunopolulle ollaan rakentamassa kunnallistekniikkaa.

Luonnonympäristö
Alue on pääosin tasaista peltoaluetta, jota halkoo keskellä aluetta haarautuva
Kuninkojan sivuhaara. Lounaisosaa rajaa luonnoltaan rikas Ukonhatunmäen
kallioinen metsäalue ja idässä kohoaa maastomuodoiltaan ja luonnoltaan
vaihteleva ja rikaspiirteinen virkistysalueena käytetty Parolanpuiston laaja
metsäalue ja lännessä Raision puolella Ruoksvuori. 

Ympäristön häiriötekijät

Ohitustie aiheuttaa alueelle liikenteen melua, jota maastomuodot osittain
vaimentavat.

TAVOITTEET

Kaavan laatimisen tavoitteena on keskeisen peltoalueen ja talouskeskusten
alueiden rakentaminen viihtyisäksi pientaloalueeksi siten, että Ohitustien
varrelle sijoittuu työpaikkojen rakennuksia suojaamaan aluetta liikenteen
melulta. Metsäalueet säilytetään pääosin virkistysalueena. Kaavaa laadittaes-
sa kiinnitetään erityistä huomiota luonnonympäristöön ja oleviin ulkoilu-
reitteihin ja niiden jatkuvuuteen kohti rakennettuja Ohitustien alitustunne-
leita ja ylikulkusiltoja.
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ASEMAKAAVA- JA ASEMAKAAVAN MUUTOS

Yleisperustelu
Asemakaava on laadittu tavoitteiden mukaisesti.

Kokonaismitoitus

Kaava-alueen pinta-ala on 34,80 ha. Asemakaavalla ja asemakaavan muu-
toksella on osoitettu asuinrakennusten rakennusoikeutta yhteensä 36 980 k-
m2, jolloin asukasluvuksi asumisväljyydellä 1 as. / 45 brm2 tulee 822 asu-
kasta. Toimitilarakennusten korttelialuetta on osoitettu 15 793 k-m2.

Rakennettu ympäristö ja luonnonympäristö

Asuminen on sijoitettu länsiosan peltoaukealle ja virkistysalueet pääosin itä-
reunan metsään.

Pohjoisesta länteen laskeva Kuninkojan vahvempi sivuhaara on jätetty uutta
asuntoaluetta palvelevaksi keskuspuistoksi, joka eteläosassa laajenee pallo-
kentän aukioksi ja jatkuu Ukonhatunmäkenä aina nykyiselle ulkoilureitille
saakka. Itään päin jatkuva pienempi ja metsään loppuva Kuninkojan haara
putkitetaan.

Ohitustiehen rajoittuva alue on esitetty toimipaikkarakennusten korttelialu-
eeksi suojaamaan pientaloaluetta liikenteen melulta. Katuja linjattaessa ja
rakennuksia kortteleihin sijoitettaessa on pyritty ottamaan huomioon maas-
ton muodot, luonnonympäristö ja olevat rakenteet sekä myös liikennemelun
torjunta. 

Asuinrakennusten korttelialueita on osoitettu asuinkerrostaloille merkinnällä
AK 4800 k-m2, asuinkerrostaloille ja rivitaloille merkinnällä AKR 14400 k-
m2, asuinpientaloille merkinnällä AP 440 k-m2, asuinrivitaloille merkinnällä
AR 5360 k-m2 ja erillispientaloille merkinnällä AO 11380 km2 sekä asuinra-
kennuksille, joiden ympäristö säilytetään, merkinnällä A/S 600 k-m2. Työ-
paikkarakennusten korttelialueita on esitetty toimitilarakennuksille merkin-
nällä KTY 15793 k-m2. Toiminta ei saa aiheuttaa ympäristöhäiriöitä.

Liikenne alueelle on hoidettu johtamalla Aurorankadulta uusi kokoojakatu
Perennakatu aina Vahdontielle saakka, jolloin Runosmäen koulu- ym. pal-
velut ovat nopeammin saavutettavissa. Tonttikadut liittyvät tähän kokooja-
katuun, jonka varrelle on sijoitettu bussipysäkit ja bussien kääntöpaikka.
Perennakadun itäpuoliset tonttikadut päättyvät puistomaiseksi istutettaviin
rivitalotonttien piha-alueisiin, jotka muodostavat keskusaukiolle, palloken-
tälle ja bussipysäkeille johtavan aukiosarjan yhdessä jalankululle ja pyöräi-
lylle varatun Tulppaanipolun kanssa. Perennakadun länsipuolen asuntoalu-
eelta on myös luontevat jalankulku- ja pyöräily-yhteydet keskuspuistoon.
Aluetta voidaan laajentaa Raision puolelle saman liikenneverkon varaan.
Pionikujan viimeinen omakotitontti Turun puolella voidaan luovuttaa ra-
kentamiseen vasta kun kujalle on saatu järjestettyä kääntöpaikka Raision
puolelle.
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Puistoalueet on kaavassa osoitettu merkinnällä VL virkistysalueiksi, ja niistä
on kaavassa muodostettu puistoverkosto. Pallokenttää varten on esitetty oh-
jeellinen paikka, jonne kevyen liikenteen reitit alueen eri osista johtavat. Ku-
ninkojan laaksosta tuleva ulkoilureitti on esitetty kulkevaksi tunnelissa Pe-
rennakadun ali.

Yhtenäiseen rakennustapaan kortteleissa on pyritty osittain kaavamerkinnöin
ja määräyksin ja osittain myöhemmin laadittavin rakennustapaohjein.
Autopaikat rakennetaan määräysten mukaisesti, samoin leikki- ja oleskelu-
alueet ja istutukset. Korttelialueilla olevia avokallioita ja komeita puita on
osoitettu säilytettäviksi.

Asuntoalueen ja viereisen Länsinummen alueen tarvitsemat lähipalvelut voi-
daan sijoittaa viereisille toteutumattomille koulun ja päiväkodin tonteille,
joiden asemakaavaa voidaan muuttaa lähipalveluiden tarpeen mukaan, tai
palvelut haetaan edelleen läheisiltä Nättinummen, Hepokullan ja Runosmäen
asuntoalueilta ja Länsikeskuksesta. Keskeiselle paikalle Lilja-aukiolle on
kaavoitettu rakennusala kioskia, pallokentän huoltorakennusta ja joukkolii-
kennekatosta varten

Alue liitetään viereisiin vesijohto- ja viemäriverkostoihin.

Ympäristön häiriötekijät

Kaavan alueella tärkein liikennemelun lähde on kantatie 40 eli ohitustie.
Muita melulähteitä ovat alueen liikennettä kokoava Perennakatu ja Auroran-
katu.

Katujen nykyiset ja ennustetut liikennemäärät ovat seuraavat:

Nykyinen
vuorokausiliikenne

Ennuste

Ohitustie kt 40 21 000 (-98) 29 000
Aurorankatu 4 000 (arvio) 6 000
Perennakatu  – 300–2600

Ohitustien ja Aurorankadun ennuste perustuu arvioon liikenteen kasvusta
yleensä seuraavan 20 vuoden aikana. Perennakadun liikennemäärä on arvi-
oitu Espoon kaupungin laskemien tuottokertoimien perusteella, joiden mu-
kaan pientaloalue tuottaa liikennettä 6,2 autoa vuorokaudessa sataa ker-
rosalaneliömetriä kohti.

Melutasot on laskettu pohjoismaisella tieliikennemelun laskentamallilla en-
nusteliikenteen perusteella.

Ohitustien 55 desibelin päivämelualue ulottuu nykyään noin 300 metrin pää-
hän tiestä tien keskeltä mitattuna. Kaava-alueen pohjoisosa on siis nykyti-
lanteessa melualueella. Kaavassa on sijoitettu ohitustien varteen toimisto- ja
liikerakennuksia, jotka toimivat meluesteenä niin, että niiden taakse tulevat
asuinrakennukset ovat suojassa liikenteen melulta. 
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Meluntorjunta on tarpeellista kaava-alueella siinä tapauksessa, että asuinra-
kennukset rakentuvat ennen ohitustien varren toimisto- ja liikerakennuksia.
Alueen pohjoisosassa olevien pientalotonttien ulko-oleskelutilat on siinä ta-
pauksessa suunniteltava niin, että rakennukset ja mahdolliset tontilla olevat
aidat suojaavat oleskelutiloja. Kyseisten tonttien melusuojauksesta tullaan
antamaan tarkemmat ohjeet kaavaan liittyvissä rakennustapaohjeissa.
Korttelia 112 ei voida rakentaa ennen KTY-korttelien toteutumista.

TOTEUTTAMINEN

Alueen rakentaminen voi alkaa kaavallisen, kiinteistöteknisen ja teknisen
huollon valmiuden sallimassa ajassa. Kaupungin maalle sijoittuva rivitalo-
kortteli 112 voidaan luovuttaa rakentamiseen vasta, kun KTY-korttelit 124 ja
125 ovat toteutuneet suojaamaan sitä liikenteen melulta. Kaupungin maalle
sijoittuva korttelin 111 omakotitontti 8 voidaan luovuttaa rakentamiseen
vasta, kun Pionikujalle on rakennettu kääntöpaikka Raision kaupungin puo-
lelle.

SUUNNITTELUVAIHEET

Kaavoitusosasto on laatinut 31.1.1997 päivätyn luonnoksen, joka hyväksyt-
tiin silloisessa kiinteistö- ja rakennustoimen lautakunnassa 26.2.1997. Luon-
nosta edelsi 16.5.1995 päivätty luonnos, joka palautettiin kiinteistö- ja ra-
kennustoimen lautakunnasta tarkoituksena selvittää mahdollisuus Turun ja
Raision välisen kunnan rajan tarkistuksiin alueella. 

Asemakaavaluonnosta valmisteltaessa kuultiin kaava-alueella olevia maan-
omistajia, naapureita ym. asianosaisia. Kuulemisesta tiedotettiin luonnosvai-
heessa ensimmäisen kerran kirjein 28.3.1994 ja toisen kerran kirjein
6.3.1997.

Luonnoksen perusteella tehdystä 23.4.1997 päivätystä  kaavaehdotuksesta
pyydettiin ja saatiin lausunnot silloisilta
- pelastustoimen lautakunnalta
- terveyslautakunnalta
- ympäristönsuojelulautakunnalta
- kunnallistekniseltä osastolta
- joukkoliikennetoimistolta
- Varsinais-Suomen liitolta
- Turku Energialta
- Raision kaupungilta.

Yleiskaavaa vuodelle 2020 valmisteltaessa alue sisällytettiin osaksi konsult-
tityönä teetettävää laajempaa Turun ja Raision yhteistä maankäytön tarkas-
telua rajaseudulla. Tarkastelun 27.8.1999 tuloksena syntyneen kaavarunko-
suunnitelman perusteella jaettiin alkuperäinen Länsiniityn kaava-alue osiin,
jotka toteutetaan vaiheittain.
Ensimmäisenä kaavoitettiin täydennysrakennettava alueen eteläosa, Län-
siniitty I (A 10/1994), jonka 23.4.1997 päivätty ja 20.10.1999 korjattu ja uu-
delleenrajattu asemakaava vahvistui 29.5.2000.
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Nyt kaavoitettava osa-alue Länsiniitty II (A 12/2000) käsittää loppuosan
asuntoalueesta ja Ohitustien varren työpaikka-alueen ja osan laajempaa vir-
kistysaluetta, ja se perustuu edelleen samaan jo hyväksyttyyn luonnokseen ja
aiemmin laajempana kokonaisuutena käsiteltyyn kaavaehdotukseen.

Asemakaavan ja asemakaavanmuutoksen vireille tulosta on ilmoitettu useaan
kertaan kaavoituskatsauksessa.

27.6.2001 uudelleen päivätystä kaavaehdotuksesta katsottiin tarpeelliseksi
pyytää uudet lausunnot kiinteistölautakunnalta ja rakennuslautakunnalta sekä
Tiehallinnolta. Uuden lausuntokierroksen ja käytyjen neuvottelujen perus-
teella kaavaehdotukseen tehtiin 10.9.2001 pieniä korjauksia. Meluntorjunta-
määräyksiä tarkennettiin 16.10.2001 ympäristö- ja kaavoituslautakunnan
päätöksen johdosta.

Turussa 27. päivänä kesäkuuta 2001
Korjattu 10.9.2001
Korjattu 16.10.2001 YKL § 615

Asemakaavapäällikkö Timo Hintsanen

Kaavoitusarkkitehti Outi Sarjakoski-Löytönen

LIITTEET Tilastolomake, osa 1


